
PROJEKT KOMISJI SKARG,

WNIOSKÓW I PETYCJI RMŻ

Projekt z dnia 25 sierpnia 2021 r.

UCHWAŁA Nr /21 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA
z dnia.................................

w sprawie uznania wniosku za zasługujący na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Miasta Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1-
Uznaje się, że wniosek z dnia 29 lipca 2021 r. dotyczący poprawy jakości drogi ul. Pionowej 

zasługuje na uwzględnienie.

§2-
Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały.

§3.
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Żyrardowa do zawiadomienia wnioskodawcy 

o sposobie załatwienia wniosku.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawdzono pod wzglądem 
formalno-prawnym

Ewelina Sts&lak
RADCA PRAWNY



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1372), dalej jako: „ustawa”, rada gminy rozpatruje wnioski składane przez 

obywateli, w tym celu powołana została Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miasta 

Żyrardowa.

W dniu 17 sierpnia 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Żyrardowa, która po przeprowadzeniu postępowania obejmującego ustalenie 

stanu faktycznego sprawy na podstawie przedstawionych dokumentów oraz po wysłuchaniu 

obecnych na posiedzeniu przedstawicieli Przedszkola i Żłobka „Zielony Ogródek”, położonego 

przy ul. Pionowej, rekomenduje uznać wniosek dotyczący poprawy jakości drogi ul. Pionowej 

za zasługujący na uwzględnienie.

Ponadto komisja postanowiła o potrzebie skontaktowania się z gminami ościennymi, tj. 

gminą Wiskitki i gminą Jaktorów, w celu podjęcia działań mających na celu wspólne 

rozwiązanie problemu złego stanu drogi, w tym poprzez poszerzenie pasa drogowego do 

wymaganej szerokości, w celu wybudowania trwałej nawierzchni drogi z odpowiednim 

odwodnieniem. W7 przypadku braku możliwości poszerzenia drogi i jej trwałego urządzenia 

zasadne pozostaje systematyczne uzupełnianie ubytków i bieżąca konserwacja. Ulica Pionowa 

leży na granicy gminy Żyrardów oraz gminy Wiskitki i stanowi dojazd do placówki 

przedszkolnej, która mieści się na terenie gminy Jaktorów. Około 90% dzieci uczęszczających 

do Przedszkola i Żłobka „Zielony Ogródek” stanowią mieszkańcy Żyrardowa.

W głosowaniu nad przyjęciem wniosku członkowie komisji oddali 4 głosy „za”, 0 

głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.


